Câmara Municipal de Cruzeiro

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte três, às 14 horas e

20 minutos, no recinto do Plenário da Câmara Municipal de Cruzeiro, Estado de São

Paulo, destinado à realização de licitação do Poder Legislativo, reuniram-se os

senhores Nice Simone Novaes de Carvalho, pregoeira, Daniel Lenzi Horta Louzada,

Robson Bento Coutinho, Marco Antonio Zinani, Maria Elizabeth Rezende Tavares

Pimentel, Claudinei Lopes de Souza e Shirley Maclene Ribeiro, equipe de apoio,

respectivamente, designados pela Portaria nº 3.471/23 , de 02 de janeiro de 2023 e

Portaria 3.513/2023 de 17 de julho de 2023, para fins de iniciarem os trabalhos

pertinentes ao Pregão Presencial nº 005/2023. O presente certame é do tipo menor

preço, na modalidade pregão presencial. O objeto da licitação é a Contratação de

empresa para aquisição de combustível do tipo gasolina comum, para abastecimento

dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Cruzeiro, conforme quantidades e

especificações constantes no Anexo I- TERMO DE REFERÊNCIA e demais

informações integrantes deste Edital.

A única participante do certame foi a empresa AUTO POSTO VILA RICA SÃO

CRISTÓVÃO, sob CNPJ: nº 03.219.617/0001-90, representada pelo sócio proprietário

senhor Luiz Carlos Santa Rosa, portador RG: n º 13.221.655-3,  SSP/SP, CPF:

011.488.168-52.

A pregoeira procedeu, portanto, o recolhimento das assinaturas dos presentes em

todos os envelopes, de forma a atestar que os envelopes se encontram lacrados.

Verificada a inviolabilidade de todos os envelopes, a pregoeira procedeu a abertura do

envelope da empresa contendo a proposta, sendo esta na seguinte especificação:

GASOLINA COMUM AUTOMOTIVA, marca BR- Terrana, valor unitário de R$ 6,18 (

seis reais e dezoito centavos), perfazendo o total de R$ 74.160,00 ( Setenta e quatro

mil  cento e sessenta reais). A pregoeira questionou a empresa, a fim de oferecer

melhor valor, sendo que esta abaixou o valor unitário para R$ 6,15 (Seis reais e quinze

centavos), montante para R$ 73.800,00 ( Setenta e três mil e oitocentos reais) como

valor final.

Encerrada a etapa da abertura da proposta a pregoeira procedeu a abertura do

envelope da documentação de habilitação da empresa AUTO POSTO VILA RICA

SÃO CRISTÓVÃO. Constatado o atendimento dos requisitos do edital, a Pregoeira

proclamou essa licitante vencedora do certame, a ela adjudicando o objeto do pregão.

Os envelopes dos documentos de habilitação foram rubricados por todos e ficarão em

poder do pregoeiro até a assinatura do contrato, pelo vencedor, após o que serão

restituídos aos respectivos interessados.

Concedida a palavra ao licitante, não houve registro de quaisquer impugnações,

declarando que aceitava o resultado proclamado e renunciava ao direito de recurso.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrada a sessão pública, da qual

foi lavrada a presente ata, que foi lida e aprovada por todos os presentes,sendo

assinada pela pregoeira e licitante.

Câmara Municipal de Cruzeiro

Av.  Major  Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Nice Simone Novaes de Carvalho

Pregoeira Oficial

Equipe de Apoio:

Daniel Lenzi Horta Louzada

Robson Bento Coutinho

Maria Elizabeth Rezende Tavares Pimentel

Marco Antônio Zinani

Claudinei Lopes de Souza

Shirley Maclene Ribeiro

Licitante:

Luiz Carlos Santa Rosa